
Český svaz moderní gymnastiky - Oblast Západočeská 
telefon: 602 495 191 • e-mail: info@mg-zpc.cz • www.mg-zpc.cz 
korespondenční adresa: Na Stezce 12 • Karlovy Vary 360 04 
sídlo: Plzeňská krajská organizace České unie sportu • Úslavská 75 • Plzeň 326 00 • IČ 70926514 

Zápis z valné hromady Zpč. OK MG - Plzeň  
16. 2. 2020 

Zúčastnilo se: 11  oddílů  Zpč oblasti s hlasem rozhodujícím.  
Omluveni: SK MG Slovan Plzeň 
 

1. Předseda Zpč OK, pan Jiří Herian zahájil Valnou hromadu a přivítal všechny účastníky.  
Na úvod držena minuta ticha na památku paní Jiřiny Ondráčkové a paní Libuše Henigové. 

2.  Zvolena byla mandátová komise: Kristýna Michelová a Daniela Stuchlá  (10 pro 0 proti 1 se zdržela);  
návrhová komise: Gabrila Kavalířová a Olga Vodičková (10 pro 0 proti 1 se zdržela); zapisovatelka: Olga 
Vodičková (10 pro 0 proti 1 se zdržela) 

3.  Následovalo schválení programu Valné hromady. (11 pro 0 proti) 

4. Předseda OK, pan Jiří Herian vyzdvihl samostatný Oblastní přebor společných skladeb, navrhl 
uspořádání školení rozhodčích III. třídy - zjistit zájem pro rozhodčí ZP/KP. Naše oblast uspořádala v 
loňském roce 3 Mistrovství ČR – společné skladby linie B, společné skladby linie A a společné skladby 
dvojice a trojice. Západočeská liga se již nekoná, místo toho pořádají oddíly spoustu pohárových 
soutěží. Pan Jiří Herian přednesl postřehy ze své účasti na čtyřech Mistrovstvích ČR, kterých se účastnil 
jako činovník – zejména výhrady k chování a znalostem směrnic některých rozhodčí a trenérů. Závěrem 
pan Jiří Herian poděkoval Oblastní komisi a všem oddílům za činnost. 

5. Zpráva byla doplněna předsedkyněmi jednotlivých komisí: 

a. TMK a KVG  Olga Vodičková – zdůraznila, že bohužel nemáme konkurence schopné závodnice 
KP 

b. KRO Gabriela Kavalířová – konstatovala, že není v ČR žádné školení pro nové rozhodčí, proto 
uspořádáme letos v červnu 

c. STK  Alena Hejlíková – argumentovala, že jsou náročné prvky v sestavách ZPMG (konkrétní 
příklad 0.A kategorie), linie B není v Soutěžním řádu ČSMG, velký úspěch z Mistrovství ČR ve 
volném programu jednotlivkyň a společných skladeb dvojic/trojic.  

d. Ekonomický úsek Eva Vejšická – předložila tabulky hospodaření  

e. Olga Vodičková závěrem seznámila zástupce oblasti s důvodem, proč odstoupila z 
Předsednictva ČSMG. 

6. Následovalo schválení zprávy o činnosti a hospodaření. (11 pro  0 proti) 

7. Byl schválen návrh hospodaření. (11 pro 0 proti) 

8.  Alena Hejlíková přednesla návrh Kalendáře soutěží.  

a. OP VP proběhne společně se Severočeskou oblastí (10 pro 0 proti 1 se zdržela)  

b. OP VP – 18.4. SC80 Chomutov, 25.4. TJ Slavoj Plzeň 

c. Návrh – pro ročníky 2014 a mladší  
- dvojboj (0 pro 8 proti 3 se zdržely) 
- sestava bez náčiní (9 pro 0 proti 2 se zdržely)  

d. OP ZPMG a KP – 3.5. GSK Mariánské Lázně 
Návrh Aleny Hejlíkové upravit v rámci oblasti /nahradit  "přeplavání" / sestavu bez náčiní v 0. A 
kategorii ZP předsedkyně TMK a KVG Olga Vodičková zamítla s tím, že po úpravě by nebylo 
možné dostatečné rozlišení úrovně závodnic. 

e. MČR kadetek mladších a starších  9. a 10. 5.  TopGym Karlovy Vary 

f. OP společných skladeb – 14.11. SK MG Plzeň Bolevec (7 pro  0 proti 4 se zdržely) 

g. Pohárové soutěže pořádané oddíly Zpč oblasti jsou čerpány z kalendáře ČSMG. 

h. MČR společných skladeb linie A, a dvojic/torjic  5.12. + 6.12.  TopGym Karlovy Vary 



Český svaz moderní gymnastiky - Oblast Západočeská 
telefon: 602 495 191 • e-mail: info@mg-zpc.cz • www.mg-zpc.cz 
korespondenční adresa: Na Stezce 12 • Karlovy Vary 360 04 
sídlo: Plzeňská krajská organizace České unie sportu • Úslavská 75 • Plzeň 326 00 • IČ 70926514 

Kalendář soutěží byl schválen. 

9. Gabriela Kavalířová seznámila s nominací rozhodčích na soutěže MČR. 

10. Diskuse proběhla hlavně kolem programu ZPMG. Olga Vodičková si posteskla, že se Oblastního 
přeboru neúčastní nominované rozhodčí ani za oddíly zabývající se tímto programem. Loni se neúčastnil 
DDM Blovice – rodiče dívek trénujících 1x týdně nejsou ochotni platit za lékařskou prohlídku u 
sportovního lékaře v Plzni, a SK MG Slovan Plzeň – nebyl přijat do soutěže ZPMG ani KP z důvodu 
nesplnění podmínek uvedených v Soutěžním řádu a rozpisu soutěže (nedodržení termínu pro zaslání 
přihlášek a s tím souvisejícího pokusu podvodu). 

11. Usnesení VH bylo odhlasováno. (11 pro  0 proti) 

 

V Plzni dne 16. 2. 2020      Zapsala:  Olga Vodičková 


